
 1  

 

 

Zápis a Usnesení č. 22 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

dne 24.04. 2017 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                    Ing. Václav Prusek, Lubomír Veliký  

Omluveni:   --- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  14.04.2017 do 24.04.2017 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program:    

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rekonstrukce střechy HZ  

4.   Oprava cesty Býkov-Krnov   

5.   Nejbližší kulturní a sportovní akce 

6.   Různé + diskuze    

 - kotlíkové dotace 

  

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 22 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Sýkorová,  Ing. Prusek,  zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

             

3.    Rekonstrukce střechy HZ   
Obec požádala Moravskoslezský kraj o dotaci na projekt „Hasičská zbrojnice v Býkově, rekonstrukce 

střechy“ ve výši 300.000,- Kč. Dne 16.3.2017 rozhodlo zastupitelstvo kraje poskytnout účelové 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2017 v rámci programu „Podpora obnovy a 

rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2017“ také náhradním žadatelům a navýšit částku na 

dotační program. Po provedení rozpočtového opatření a navýšení rozpočtu na POV 2017 byla obci 

zaslána smlouva o poskytnutí dotace (příloha č.3).  

ZO projednalo se zástupci SDH Býkov dočasné vyklizení části nebo celé zbrojnice a uložení 

hasičských potřeb na jiné vhodné místo. Po dokončení střechy se vše vrátí na původní místo. 

Rekonstrukce proběhne přibližně v měsících červen - červenec 2017.        
 

Návrh usnesení   č. 22 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje přijetí investiční dotace z rozpočtu MSK „Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2017, na projekt „Hasičská zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy“  ve 

výši 300.000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

ZO bere na vědomí dočasné vyklizení Hasičské zbrojnice v Býkově po dobu rekonstrukce střechy. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

4.   Oprava cesty Býkov-Krnov  
ZO požádalo Správu silnic MSK o zápis do tzv. Bílé knihy na opravu komunikací III. třídy č. 4391 

Krnov-Býkov a č. 4395 Úvalno-Býkov-Láryšov.  

Správa silnic středisko Bruntál obec informovala, že provede opravu II.etapy komunikace III. třídy 

č. 4391 Krnov-Býkov tj. od křižovatky v Býkově do Údolí smrti cca 2 km přibližně v polovině roku 



 2  

 

2017. Silnice bude po tuto dobu uzavřena. Obyvatelé budou o opravě a o objížďce informováni. 

Budeme také usilovat o opravu tzv. I.etapy komunikace III. třídy č. 4391 Krnov-Býkov a 

komunikace č. 4395 Úvalno-Býkov-Láryšov v co nejbližší době. Příjezdové silnice jsou v 

dezolátním stavu. 
 

Návrh usnesení   č. 22/ bod č. 4 :  

informaci SSMSK o opravě II.etapy komunikace III. třídy č. 4391 Krnov-Býkov tj. od křižovatky 

v Býkově do Údolí smrti cca 2 km přibližně v polovině roku 2017 a dočasné uzavření silnice.  
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

 

5.   Nejbližší kulturní a sportovní akce  

 

5/1.   ZO projednalo další spolupráci s SDH Býkov při pořádání obecních akcí. Jde o fyzickou 

pomoc při stavění stanů rozmístění stolů pomoc při soutěžích pro děti a společný úklid po akcích na 

Den dětí, Den obce, Rozloučení s létem a Mikuláš, které zajišťuje obec s pomocí hasičů. Obec zase 

podobně pomáhá na některých hasičských akcích (rozpis akcí je na vývěskách a v kalendáři obce).  

SDH Býkov je dobrovolná organizace a obec ji všemožně podporuje (jako jedinou organizaci 

v obci) tím, že jim přispívá na jejich činnost materiálně (nákladnější hasičské vybavení) a finančně 

(hradí drobný materiál pro ruční práce, které připravují pro děti, ceny do soutěží, občerstvení pro 

děti, poháry na minikopanou a hasičkou soutěž), vše co je potřeba. Nyní hradí v některých měsících 

po dohodě s hasiči bruslení.  

 

Ze strany hasičů zaznělo, že nebudou již obci při obecních akcích pomáhat. Obec je schopna si 

zajistit své akce externě. 

Zastupitelstvo bylo zástupci hasičů ujištěno, že spolupráce bude pokračovat stejně jako v minulosti.  
 

Návrh usnesení   č. 22/ bod č. 5/1.: 
ZO bere na vědomí pokračování spolupráce mezi obcí Býkov-Láryšov a SDH Býkov při pořádání 

všech akcí v obci tak jako v minulosti.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

5/2.   ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 

► Pálení čarodějnic a stavění májky – 29.dubna 2017 - zajištění celé akce připraví hasiči ve 

spolupráci s obcí. Náklady na akci cca 3.000,- Kč (krepový papír a drobný materiál, ceny do 

soutěží, občerstvení pro děti, pořadatelé a hosty). 

► Den dětí a kácení májky – 3.června 2017 - zajištění celé akce připraví obec ve spolupráci s 

hasiči. Náklady na akci  cca 6.000,- Kč  (ceny do soutěží, drobný materiál, občerstvení pro děti, 

pořadatelé a hosty, jízda na koních). 

► Turnaj v minikopané – 24.června 2017 - pořádají hasiči Býkov – obec zakoupí poháry v 

hodnotě do 3.000,- Kč.  

► Den obce  – 22.července 2017 – pořádá obec, organizaci celé akce zajistí obec ve spolupráci 

s hasiči. Náklady na akci cca 70.000,- Kč (program – ještě upřesníme, skákací hrad, soutěžní 

atrakce, vystoupení hudební skupiny, jízda na koních pro děti, občerstvení pro účinkující, 

pořadatelé a hosty, drobný materiál, ceny do soutěží a tomboly). Den obce bude v letošním roce 

uspořádán u příležitosti 72.výročí dosídlení Býkova po 2. světové válce 

► Hasičská soutěž – dne 02.09.2017 - pořádají hasiči Býkov – obec zakoupí poháry v hodnotě    

do 2.000,- Kč.  

► Rozloučení s létem – dne 02.09.2017 - pořádá obec ve spolupráci s hasiči. Náklady na akci cca  

6.000,- Kč (jízda na koních, občerstvení, ceny do soutěže o nejchutnější moučník). 
 

Návrh usnesení   č. 22/ bod č. 5/2. :  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí: 

Stavění májky a pálení čarodějnic 2.000,- Kč.  Den dětí a kácení májky 6.000,- Kč. Turnaj 

v minikopané 3.000,- Kč. Den obce 70.000,- Kč, Hasičská soutěž 2000,- Kč, Rozloučení s létem 

6000,- Kč.  Termíny akcí se mohou změnit. 
      Hlasování: pro 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 
 

 



 3  

 

 

6.   Různé + diskuze    

 

6/1.   Kotlíkové dotace - spolufinancování 
ZO projednalo finanční příspěvek (spolufinancování) žadatelům o „Kotlíkovou dotaci“  v 

Moravskoslezském kraji na základě vyhlášení 67.výzvy MŽP v rámci Operačního programu 

Životního prostředí 2014-2020 na další kolo kotlíkové dotace. Spolufinancování v této výzvě se 

stanovuje tentokrát pevnou částkou, obec navrhla spolufinancování ve výši 7500,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 22/ bod č. 6/1.:  

ZO schvaluje finanční příspěvek (spolufinancování) pro žadatele z obce Býkov-Láryšov  o 

„Kotlíkovou dotaci“ v Moravskoslezském kraji na základě vyhlášení 67.výzvy MŽP v rámci 

Operačního programu Životního prostředí 2014-2020 ve výši 7500,- Kč. 
Hlasování: pro 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

6/2.   Zhotovení přístřešku - DPP 

ZO projednalo uzavření Dohody o provedení práce pro 2 osoby za celkovou opravu přístřešku na 

dřevo ve výši do 8000,- Kč. Odhadovaný počet hodin 2x 60 dle směrnice obce. 
 

Návrh usnesení   č. 22/ bod č. 6/2. :  

ZO schvaluje uzavřít Dohodu o provedení práce pro 2 osoby za celkovou opravu přístřešku na 

dřevo ve výši do 8000,- Kč. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

6/3.  Změna usnesení  

ZO projednalo změnu usnesení č.20 / bod.č. 3/5 ze dne 20.02.2017. Původně jsme schválili nákup  

rohového krbu do pergoly v Láryšově podle návrhu občanů. Občané v Láryšově více využijí betonový 

venkovní stůl na stolní tenis. Původní schválená výdajová částka se nezmění.  
 

Návrh usnesení   č. 22/ bod č. 6/3. :  

ZO schvaluje změnu usnesení č.20 / bod.č. 3/5 ze dne 20.02.2017 tj. nákup betonového venkovního 

stolu na stolní tenis místo rohového krbu do Láryšova. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
 

Zasedání ukončeno:      ve  20:50   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne  24.04.2017,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová             .............……...……………… 

                                  

      

Ing.Václav Prusek              .....………..……....………….  

 

                     

 

                        ……….…………………………         

                           Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
    

 

Zveřejněno OD :  27.04.2017   

Zveřejněno DO :  13.05.2017 


